INDICAÇÃO Nº 19/2021.

Ferros, 08 de fevereiro de 2021.

Senhora Presidente e Dignos Pares,

Cumprimentando-os cordialmente, venho respeitosamente através da

presente indicação, nos termos do disposto no art. 114 do Regimento Interno,

sugerir ao Executivo Municipal, a necessidade de contratação de um Engenheiro

Civil para acompanhamento das obras executadas pelo Município.

Não podemos olvidar a obra de contenção de encosta da Rua Claudina

Duarte, submetida salvo engano a duas licitações, por falta de acompanhamento

adequado por parte do Município dos serviços da primeira licitação.

Assim sendo, aguardo o atendimento da presente indicação, oportunidade

que me coloco à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Cordialmente,

Vereador João Quintão de Freitas